§. CCXXIX.

Quum vero et hodie non rarae fint opu- Laude
 lentarum seminarum cum tenuioris census ^{dignum}
 viris nuptiae: (§. CCXX, 5.) consequens est, ^{habetur,}
 22) vt diuitis cum paupere matrimonium non tem doti
 noceat liberis, nec 23) dedecori id sit ipsis ^{antefer-}
 coniugibus, sed potius hoc ipso laudem me- ^{re.}
 reatur vterque, alter, quod virtutem non
 habuerit potius numos, alter, quod fortunam
 sibi moribus finixerit, et solo ingenio, virtu-
 teque sibi amorem coniugis opulentioris
 concilarit.

§. CCXXX.

Quamvis porro ritus ab ecclesia institutos Ritus
 in nuptiis feruent Germani: (§. CCXX, 6.) nuptia-
 certum tamen est, 24) sacris illis ritibus mul- les.
 tos accedere alios, quos iam supra notaui-

mus in vetere Germania receptos fuisse, veluti coronas, concentus musicos, dona ac munera nuptialia, et inter illustres coniuges *morgengabam*: tam etsi 25) fatendum sit, plebeios et rusticos morum, a maioribus veluti per manus traditotum, multo esse seruantiores, quam in dignitate aliqua constitutos, qui noua ac singularia quaedam plerumque affectant etiam in nuptiis. *) Apud Hibernos, quos Germanorum nepotes vocat, sua etiam aetate *equum militarem cum framea inter iugalia munera sollemnia fuisse*, in *Glossario archaeologico obseruat SPEELMANNVS.*

*) Sic e. g. qui gehere vel dignitate eminent, non ter, sed femel, e suggestu prōmulgari volunt nuptias: nec sollemniter procedunt ad templum, sed, paucis comitati cognatis amicisue, eo vehuntur, vel plane intra priuatos parietes rem omnem confici malunt. Raro etiam hic deprehendes coronas, saltim sponorum: raro dona nuptialia sollemniter accipi, animaduertes. Quibus omnibus tamen mordicus inhaerent plebeii et rustici. Inter hos etiam alicubi sancte seruatis est ritus, vt sponsus arae imponat pileum, eique sponsa velum adponat, et tunc nuptias fecisse dicantur sub lege: *Schleyer bey Huth.* De ritu hoc, in Hassia potissimum, ad significandam reciprocām coniugum successionem, recepto, ex instituto differuit 10. GEORG. WERNERV^s *de pactis dotali.* *Huth bey Schleyer, Schleyer bey Huth.* Marp. MDCCXIV. vbi §. X. refert, relatum sibi esse avis fide dignis, in quibusdam Hassiae inferioris pagis, nominatim auf dem^t Hayn, ante annos non ita multos, instante benedictionis sacerdotalis actu, personas desponsatas ista capitum suorum tegumenta, Huth vnd Schleyer, sollemni ritu et certis verborum formulis deposuisse, et coniunxisse. In actis, ex Hassia transmissis Francofurtum iuxta Viadrum, regeri huiusmodi pactum dotaile, initum die